Bayan Sourdell'in yazdığına göre, Huart'm fotoğrafını bulmak mümkün olmamıştır. Huart'ın 1877-1888 yılları arasında, İstanbul'da basılmış türkçe kitapları tanıtan altı uzun makale yayınladığı bilinir kşl. *Bibliographie ottomane, Notice des livres turcs, arabes et persans imprimés à Constantinople durant la période 1294-1305 de l'hégire (1877-1888)*, «*Journal Asiatique*» (1881-1891). Daha fazla Arap dili ve kültürü ile Fars dili üzerinde çalışan Huart'm Arkeoloji ile ilgili olarak hat sanatı hakkında da çok kısa bir makalesi vardır, *La calligraphie orientale dans ses rapports avec l'archéologie*, «*Revue Archéologique*» (1909).

Osmanlılar ile ise, İustinianos'un Aya-sofya'smdan doğan Bizans uslubu (!) hâkim olacaktır. Aslında Sanat'tan fazla anlamıyan ve bir dilci olan Huart'ın bazan okuduğu kitabeler üzerinde yeteri kadar düşünmediği de görülür. Meselâ Akşehir'de Hükümet Konağı yakınında bir çeşme üzerinde okuduğu H. 877 (=1472/73) tarihli kitabede Sultan II Mehmet (Fatih)'in Mustafa'nın oğlu Murad'm oğlu olduğunu okur ve kitabına geçirir ve bu onu şaşırtmaz. Bilindiği gibi II. Mehmed (Fatih)'in babası II. Murad, onun da babası I. Mehmet'tir, Mustafa değildir⁵.

Huart Konya'nın Selçuklu devrine ait belli başlı bütün eserlerinden kısa notlar halinde bahseder.

şeklinde okunması gerektiği hakkında bk. İ. Hakkı Konyalı, *Nasreddin Hocanın şehri Akşehir, tarihi-turistik kılavuz*, İstanbul 1945, s. 189-192.

larından ufak bir parçayı gördüğünü, burada güneydeki bir burcun kaplamasının sökülmeyle beraber henüz sağlam olduğunu bildirerek hatta bunun üzerindeki bir kitabenin H. 610 (= 1213/14) olan tarihini çözebilmiştir. Daha ileride s. 173 de ise şehrin güney doğusundaki Larende kapısının izlerini tespit edebilmiştir. Konya'nın son otuz yıl içinde tamamen ortadan kaldırılan şehir surlarından son kalıntılar ve burçlar bu çevrededir, hatta şimdi ince minareli medrese müzesindeki balıklı tarih (H. 618 = 1221) bu burçlardan birindedir.

Huart'ın Konya hakkındaki kitabı, ilk defa olarak, başta bu Selçuklu merkezi olmak üzere Anadolu'nun bir bölgesindeki Selçuklu mimari kalıntılarını, kitabeleriyle tanıtıyor, hükümlerdeki hatalarına, kitabelerin okunmuş ve tercümelelerinde eksiklik ve yanlışlıklara rağmen bunların tarihlerini ve yaptırılanlarının adlarını batı ilim âlemine takdim ediyordu.

Bunlardan ikincisi olan pek nadir raslanır 39 sahifelik küçük kitapda, Konya ve bu şehirdeki Selçuklu devrine ait eski eserler hakkında toplu olarak bilgi verilmekte, bunların sanat ve tarih değerlerine işaret edilmektedir. Halil Edhem ise, *Kayseriye şehri mebani-i islâmiye ve kitabeleri-Selçukî tarihinden bir kısım* [Türk Tarih-i Osmanî Encümeni neşriyatı, 5], İstanbul 1334 (1915) adlı değerli kitabını bastırması, 1917 de verdiği bir projeksiyonlu bir konferansın almanca özeti olarak «*Osmâhischer Lloyd*» gazetesi tarafından basılan dört sahifelik *Die Seldschukischen Hane in Anatolien* başlıklı bir yazısından anlaşıldığına göre, ilk defa olarak bu eşsiz eserler üzerine dikkati çekmeğe çabalamıştır.